Contraria tollit.

§ 6. Non obstantibus inobservantiâ dicti decreti, quae allegari posset, quodque praedicta provincia Portugalliae tertii Ordinis dici nequeat de Ordine fratrum Minorum de Observantiâ, ac felicis recordationis Bonifacii Papae VIII praedecessoris nostri de unâ, et concilii generalis de duabus dictis, dummodo aliquis auctoritate praesentium ultra tres dietas in iudicium non trahatur, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, dictorum tertii Ordinis et provinciae, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et lit-

teris apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die x novembris MDCLXI, pontificatus nostri anno VII.

Dat. die 10 novembris 1661, pontif. anno VII.

CCCLXII.

Concedit undecim congregationibus monasticis, ut capiant ad censum, aut alio licito contractu, quadraginta milia scuta monetae pro primâ solutione sex decimarum ¹

**Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.**

Nuper, ut nomini christiano contra impios Turcarum conatus et invasiones opem ferremus, sex decimas fructuum, reddituum et proventuum quorumcumque beneficiorum ecclesiasticorum ac mensarum etiam quorumvis ordinum, congregationum et institutorum regularium, necnon pensionum super illis reservatarum, ab illis, ad quos spectat, intra decennium decem aequalibus portionibus, nisi aliter cum Sede et camerâ apostolicâ concordatum foret, persolvendas, ac aliâs sub certis modo et formâ tunc expressis imposuimus, prout in nostris desuper sub plumbo expeditis litteris, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso haberi volumus, uberius continetur.

Motiva huius
Constitutionis.

¹ Vide ad Constit. CCCXXXV, *Cum divina*, supra p. 674, quae est indictio sex decimarum.

Supplicatio.

§ 1. Cum autem, sicut dilecti filii infrascriptarum undecim congregationum procuratores generales nobis subinde exponi fecerunt, ipsi nomine earumdem congregationum cum camerâ praedictâ super solutione sex decimarum huiusmodi, mediante summâ quadraginta millium scutorum monetae eidem camerae intra totum currentem annum MDCLXI praestandâ concordaverint, nec eis suppetat modus congerendi summam huiusmodi, nisi illam ad censum aut alio licito contractu capiant; nos, specialem eisdem procuratoribus generalibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes,

Commissio ut in rubricâ.

§ 2. Motu proprio, et ex certâ scientiâ nostrâ, congregationibus praedictis, Cassinensium nimirum et montis Oliveti, Ordinis sancti Benedicti, Lateranensium canonicorum regularium sub regulâ S. Augustini, Cartusianorum, Camaldulensium, Caelestinorum, S. Salvatoris Bononiensium etiam canonicorum regularium, Vallis Umbrosae et S. Gregorii in Alga pariter canonicorum regularium, Cisterciensiumque Lombardiae et S. Hieronymi, earumque procuratoribus generalibus quamvis ad hoc specie mandatum non habeant, vel eorum substitutis, et cum interventu dilecti filii nostri et camerae apostolicae thesaurarii generalis, etiam absque scientiâ, participatione, mandato speciali vel generali, aut consensu abbatum et priorum generalium, seu aliorum quorumcumque superiorum et officialium quocumque nomine nuncupatorum earumdem congregationum, imo ipsis invitis et

reclamantibus, summam quadraginta millium scutorum huiusmodi, pro ratâ singulas congregationes tangente¹, a quibuscumque personis seu mercatoribus eorum fidem sequi volentibus et meliorem conditionem offerentibus ad censum perpetuum redimibilem, servatâ tamen formâ constitutionis felicis recordationis Pii Papae V praedecessoris nostri super creandis censibus editae, seu alio quovis licito et sacris canonibus non improbato contractu, accipere, illamque penes depositarium nostrum generalem seorsum ab aliis nostris pecuniis deponere; itaut inde amoveri, nec in alios quam supradictos usus converti valeant, ac taxam aliquam inter se pro cuiusque ipsarum facultate reddituum annuorum pro solvendâ quadraginta millium scutorum huiusmodi summâ constituere, aut aliâ ratam partem reddituum, prout cuilibet ex congregationibus praedictis minus incommodum et damnosum esse ac magis expedire iudicaverit, assignare, dictamque ratam monti Novennali aut Religionum² applicare, quae sufficiat pro dictâ summâ quadraginta millium scutorum congerendâ, factâque taxâ huiusmodi, eandem monti Novennali aut Regionum praedicto ultra alias taxas, quas singulae congregationes hactenus solverunt et solvere obligatae sunt, assignare, applicare et incorporare, ac super taxâ seu ratâ sic faciendâ, assignandâ et incorporandâ totidem loca praedicto monti cedere, quot pro summâ praedictâ quadraginta millium scutorum congerendâ necessaria erunt, necnon eisdem omnibus procuratoribus generalibus seu illorum substitutis, postquam taxa huiusmodi facta fuerit (tam pro emptoris seu emptorum censuum praedictorum, seu eorum qui pro congerendâ summâ quadraginta millium scutorum huiusmodi

¹ Male edit. Main. legit *tangentes* (R. T.).

² Infra legit *Regionum* (R. T.).

aliquam pecuniarum summam eisdem procuratoribus seu eorum substitutis et eorum cuilibet, ut praefertur, dederint vel aliàs erogaverint, seu pro eisdem procuratoribus aut eorum substitutis in quibuscumque cedula banchariis, cambiis, obligationibus, contractibus et quibusvis pecuniarum huiusmodi receptionibus fideiusserint et intervenerint, securitate, relevatione et indemnitate, quam super taxâ inter ipsas congregationes pro ratâ quamlibet suarum congregationum respective tangente) nominatim dictas congregationes, unusquisque procurator generalis seu eius substitutus videlicet suam, etiamsi ab eâ speciale aut generale mandatum in capitulo generali aut aliàs iuxta constitutiones ipsarum congregationum factum non habeat, omniaque et singula earumdem congregationum bona mobilia et immobilia ubilibet existentia, praesentia et futura, principaliter et in solidum ipsarum congregationum nominibus omni meliori modo ac in ampliori formâ camerae apostolicae obligare et specialiter hypothecare, necnon super praemissis et illorum quolibet, et eorumdem praemissorum et cuiuslibet ipsorum occasione, quaecumque instrumenta cum quibusvis submissionibus, renunciationibus, fideiussionibus, promissionibus, iuramentis, cautionibus, conditionibus, cautelis, decretis et clausulis solitis et consuetis, ac aliàs necessariis et opportunis, dicto thesaurario ac partibus ipsis benevisis, celebrare, aliaque pro personarum et mercatorum, ac etiam pro maiori montis praedicti, illiusque collegii, et omnium, qui suas pecunias in eodem monte collocaverint, securitate, ac aliàs super his necessaria et quomodolibet opportuna, etiamsi talia forent quae specificam, individuum et expressam requirerent mentionem, facere et exequi;

Clausulae.

§ 3. Ac ulterius ipsis modernis et pro tempore existentibus praedictarum con-

gregationum procuratoribus generalibus, seu eorum substitutis, ut in earum quisque congregationibus taxam ut praefertur faciendam, pro ratâ eas respective tangente, inter monasteria et conventus earum dividere, et ab illis exigere, et depositario dicti montis (quem ipsas congregationes, tam pro praesenti additione quam pro primâ dicti montis erectione et illius additione aliàs factâ, etiam modernum depositarium, nisi depositariam ipsam titulo forsan oneroso obtineat, ad eorum libitum amovendo, deputare posse concedimus) quotannis, prout de antiquis taxis seu ratis fieri consuevit, consignare cum facultatibus et auctoritatibus solitis libere et licite possint et valeant, ac omnino respective teneantur, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, plenam, liberam et amplam facultatem et auctoritatem concedimus et impertimur.

§ 4. Praeterea, pro maiori montis praedicti, illiusque collegii montistarum, necnon eorum, qui pecunias suas in dicto monte collocabunt, cautelâ et securitate, ex nunc pariter prout ex tunc postquam dictus mons vigore praesentium ad quamlibet locorum quantitatem auctus fuerit, quod tam antiqua quam nova loca augenda huiusmodi unum idemque montis corpus, ac ultimorum locorum emptores cum antiquis montistis unum idemque collegium absque aliâ prorsus ratione prioritatis seu posterioritatis differentiâ constituent, ac posteriora loca illorumque emptores omnibus et singulis gratis, exemptionibus, libertatibus, immunitatibus et privilegiis, quibus antiquiora loca illorumque possessores iuxta dicti montis erectionis formam utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere possunt et poterunt¹, in futurum pariformiter et aequè principaliter uti, potiri et gaudere

Cautelae.

¹ Edit. Main. habet *potuerunt* (R. T.).

possint, valeant et debeant in omnibus et per omnia absque aliquâ similiter differentiâ statuimus et ordinamus: volumusque etiam, ac eisdem procuratoribus generalibus seu eorum substitutis, ut loca praedicta montis vigore praesentium augendi cum interventu dicti thesaurarii generalis cuicumque mercatori, seu aliis personis meliorem conditionem offerentibus, pretio inter eos conveniendo, vendere et alienare, pretiumque inde redigendum, ut praefertur, et non aliâs, deponere libere similiter et licite possint, ac etiam omnino teneantur, facultatem similiter impertimur.

§ 5. Et nihilominus omnia et singula praemissa, ac alia eorum vigore per dictas congregationes seu earum procuratores generales aut illorum substitutos cum interventu dicti thesaurarii generalis, et instrumenta desuper celebranda, cum omnibus in illis contentis, licitis tamen et honestis, ac a¹ sacris canonibus non improbatis, ex nunc prout ex tunc postquam facta et celebrata fuerint, auctoritate et tenore praedictis approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiciamus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti ac etiam substantialium forsan solemnitatum quomodolibet omissarum defectus, si qui in eisdem intervenerint, praecipue vero defectus mandatorum specialium ac generalium ad praemissa facienda requisitorum, motu et scientiâ similibus, pari auctoritate et tenore, supplemus.

§ 6. Declarantes quod per huiusmodi subventionem a nobis ut petitur faciendam privilegiis, immunitatibus, exemptionibus et gratiis, tam per praedictum Pium praedecessorem per eius litteras sub datâ anno MDLXX, XIV kalendas aprilis, pontificatus sui anno VI, quam per piae memoriae Clementis Papae VIII similiter

¹ Praeposit. a nos addimus (R. T.).

praedecessoris nostri litteras, sub annulo Piscatoris, die V maii MDXCV, ac etiam per alias eiusdem Clementis praedecessoris litteras in formâ motusproprii de anno MDXCVII, seu aliâs eisdem congregationibus concessis, nullatenus praeiudicatum sit aut esse censeatur; imo privilegia, immunitates, exemptiones et gratias praedictas, ac etiam omnes et quascumque alias gratias, immunitates et privilegia per quoscumque praedecessores nostros quomodolibet concessa, quatenus tamen sint in usu, et decretis sacri Concilii Tridentini non adversentur, harum serie, quatenus opus sit, de novo confirmamus, approbamus et innovamus, illaque eisdem congregationibus inviolabiliter observari mandamus, etiamsi tam litterae praedictae Pii V quam Clementis praedecessorum huiusmodi, et aliae quaecumque super praemissis, in camerâ apostolicâ registratae non essent, non obstante constitutione similis memoriae Pii IV pariter praedecessoris nostri de quibuscumque litteris et gratiis interesse camerae concernentibus registrandis; volentes etiam quod praesentes nostras in eâdem camerâ registrare seu registrari facere minime teneantur.

§ 7. Decernentes insuper ea omnia et singula firma, valida et efficacia esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere debere, ac per omnes et singulas congregationes praedictas, perinde ac si procuratores seu eorum substituti praedicti illas cum speciali earum mandato obligassent, ac alios omnes, ad quos spectabit, observanda esse, praesentesque litteras nullo unquam tempore, etiam ex eo quod praedictae congregationes, et quicumque alii ad quos spectat, praemissis expresse et nominatim non consenserint, aut aliâs quomodolibet, de subreptionis vel obreptionis vitio aut intentionis nostrae vel alio defectu notari,

Clausulae.

Pontificem
suorum praede-
cessorum de-
creta confirmat.

impugnari, invalidari, infringi, in ius vel controversiam revocari, aut sub ullis revocationibus, suspensionibus, reductionibus, limitationibus aut modificationibus comprehendi minime posse, nisi de eorumdem praesentium toto tenore specialis et ad verbum expressa mentio facta fuerit; sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac ipsius camerae apostolicae praesidentes et clericos, ac S. R. E. camerarium, thesaurariumque praedictum, et alios dictae camerae ministros, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate¹, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.